
（単位：円）

Ⅰ一般正味財産増減の部           
  １．経常増減の部         
      (1)経常収益     
         基本財産運用益(指定正味財産からの振替額)  82,000 69,000 13,000
         特定資産運用益  11,591,000 15,545,000 -3,954,000
         特定資産運用益(指定正味財産からの振替額)  3,573,000 12,031,000 -8,458,000
         受取賛助会費  4,825,000 4,885,000 -60,000
         設備貸与事業収益  16,251,000 37,111,000 -20,860,000
         県単独設備貸与事業収益  20,000 15,000 5,000
         ものづくり設備整備強化事業収益  369,062,000 301,862,000 67,200,000
         建設設備強化事業収益  81,697,000 54,225,000 27,472,000
         受取国補助金  348,568,000 438,732,000 -90,164,000
         受取県補助金  614,912,000 572,938,000 41,974,000
           岐阜県産業経済振興ｾﾝﾀｰ補助金(商工政策課) 267,230,000 256,635,000 10,595,000
           産業技術支援事業(産業技術課) 79,647,000 98,708,000 -19,061,000
           海外展開支援事業(県産品流通支援課) 11,000,000 8,478,000 2,522,000
           ぎふｽﾀｰﾄｱｯﾌﾟｷｬﾝﾌﾟ事業(商業・金融課) 2,410,000 0 2,410,000
           岐阜県ｽﾀｰﾄｱｯﾌﾟ企業支援事業(商業・金融課) 11,456,000 0 11,456,000
           地域産業支援事業(地域産業課) 10,000,000 463,000 9,537,000
           ものづくり設備整備強化事業(商業・金融課) 24,537,000 22,425,000 2,112,000
           ﾍﾙｽｹｱ産業展開支援事業(新産業・ｴﾈﾙｷﾞｰ振興課) 32,476,000 37,731,000 -5,255,000
           航空宇宙産業支援事業(航空宇宙産業課） 77,018,000 73,548,000 3,470,000
           地域課題解決型創業支援事業(商業・金融課) 12,338,000 6,013,000 6,325,000
         　小規模事業者ﾁｬﾚﾝｼﾞ支援事業(商工政策課) 40,000,000 68,937,000 -28,937,000
           航空宇宙関連企業新ﾋﾞｼﾞﾈｽ展開支援事業(航空宇宙産業課） 46,800,000 46,800,000
         受取県補助金(指定正味財産からの振替)  757,469,000 3,780,247,000 -3,022,778,000
         受取団体補助金 11,458,000 1,798,000 9,660,000
         受取国受託金  92,147,000 93,897,000 -1,750,000
         受取団体受託金  48,000 1,849,000 -1,801,000
         受取負担金  18,905,000 11,406,000 7,499,000
         受取利息  10,000 108,000 -98,000
         受取配当金  1,000 1,000 0
         雑収益  220,000 1,520,000 -1,300,000
         経常収益計  2,330,839,000 5,328,239,000 -2,997,400,000
      (2)経常費用     
         事業費  2,325,371,000 5,248,827,000 -2,923,456,000
           割賦販売原価 421,102,000 348,631,000 72,471,000
           リース原価 23,655,000 24,267,000 -612,000
           給料 123,476,000 109,966,000 13,510,000
           報酬 164,187,000 181,099,000 -16,912,000
           職員手当 44,206,000 44,004,000 202,000
           福利厚生費 32,881,000 29,672,000 3,209,000
           退職給付費用 1,424,000 1,236,000 188,000
           諸謝金 13,051,000 7,888,000 5,163,000
           旅費交通費 19,590,000 17,848,000 1,742,000
           消耗品費 9,979,000 11,806,000 -1,827,000
           印刷製本費 5,299,000 5,654,000 -355,000
           修繕費 1,510,000 40,000 1,470,000
           通信運搬費 6,139,000 6,884,000 -745,000
           賃借料 13,210,000 12,078,000 1,132,000
           会議費 271,000 204,000 67,000
           租税公課 12,604,000 11,377,000 1,227,000
           手数料 1,439,000 2,069,000 -630,000
           助成金 813,451,000 3,843,415,000 -3,029,964,000
           委託費 18,428,000 26,159,000 -7,731,000
           燃料費 20,000 3,000 17,000
           保険料 306,000 181,000 125,000
           負担金 25,760,000 9,874,000 15,886,000
           広告料 200,000 0 200,000
           対外交流費 56,000 6,000 50,000
           水道光熱費 821,000 816,000 5,000
           消耗什器備品費 2,100,000 1,100,000 1,000,000
           支払利息 3,817,000 3,850,000 -33,000
           補助金 471,708,000 498,150,000 -26,442,000

令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで

収支予算書総括表

科        目 増減額前年度予算当初予算



（単位：円）

科        目 増減額前年度予算当初予算

           会館使用料 18,801,000 19,222,000 -421,000
           減価償却費 501,000 985,000 -484,000
           賞与引当金繰入 14,513,000 13,825,000 688,000
           貸倒引当金繰入 60,866,000 16,518,000 44,348,000
         管理費  105,961,000 94,109,000 11,852,000
           役員報酬 22,417,000 22,701,000 -284,000
           給料 23,336,000 24,790,000 -1,454,000
           職員手当 9,165,000 11,116,000 -1,951,000
           福利厚生費 9,217,000 9,696,000 -479,000
           退職給付費用 5,072,000 5,578,000 -506,000
           諸謝金 5,740,000 480,000 5,260,000
           旅費交通費 381,000 336,000 45,000
           消耗品費 735,000 1,342,000 -607,000
           印刷製本費 326,000 101,000 225,000
           修繕費 90,000 40,000 50,000
           通信運搬費 1,331,000 1,085,000 246,000
           賃借料 1,783,000 1,128,000 655,000
           会議費 35,000 15,000 20,000
           租税公課 43,000 33,000 10,000
           手数料 92,000 97,000 -5,000
           委託費 14,028,000 4,788,000 9,240,000
           保険料 7,000 7,000 0
           負担金 991,000 903,000 88,000
           広告料 1,000,000 143,000 857,000
           水道光熱費 154,000 144,000 10,000
           消耗什器備品費 879,000 328,000 551,000
           支払利息 15,000 25,000 -10,000
           会館使用料 3,537,000 3,609,000 -72,000
           減価償却費 2,088,000 2,125,000 -37,000
           賞与引当金繰入 3,499,000 3,499,000 0
         経常費用計  2,431,332,000 5,342,936,000 -2,911,604,000
      評価損益等調整前当期経常増減額     -100,493,000 -14,697,000 -85,796,000
      当期経常増減額     -100,493,000 -14,697,000 -85,796,000
  ２．経常外増減の部         
      (1)経常外収益     
         貸倒引当金戻入益  3,582,000 7,372,000 -3,790,000
         償却債権取立益  5,800,000 6,000,000 -200,000
         経常外収益計  9,382,000 13,372,000 -3,990,000
      (2)経常外費用     
         経常外費用計  0 0 0
      当期経常外増減額     9,382,000 13,372,000 -3,990,000
  他会計振替前当期一般正味財産増減額 -91,111,000 -1,325,000 -89,786,000
  他事業からの振替額 1,457,000 1,352,000 105,000
　他事業への振替 1,457,000 1,352,000 105,000
  当期一般正味財産増減額         -91,111,000 -1,325,000 -89,786,000
  一般正味財産期首残高         310,400,669 311,725,669 -1,325,000
  一般正味財産期末残高         219,289,669 310,400,669 -91,111,000
Ⅱ指定正味財産増減の部           
  受取補助金 0 8,000,128,000 -8,000,128,000
  基本財産運用益         82,000 69,000 13,000
  特定資産運用益         3,573,000 12,031,000 -8,458,000
  一般正味財産への振替額         -761,124,000 -3,792,347,000 3,031,223,000
  当期指定正味財産増減額         -757,469,000 4,219,881,000 -4,977,350,000
  指定正味財産期首残高         8,855,402,927 4,635,521,927 4,219,881,000
  指定正味財産期末残高         8,097,933,927 8,855,402,927 -757,469,000
Ⅲ正味財産期末残高           8,317,223,596 9,165,803,596 -848,580,000

収支予算書に係る注記
１　収支予算書は、「公益法人会計基準」により、損益ベースで作成している。
２　借入限度額については、「資金調達及び設備投資の見込について」に記載している。



公１ 公２ 公４
Ⅰ一般正味財産増減の部           
  １．経常増減の部         
      (1)経常収益     
         基本財産運用益(指定正味財産からの振替額)  0 0 0 82,000 82,000
         特定資産運用益  11,546,000 0 0 45,000 11,591,000
         特定資産運用益(指定正味財産からの振替額)  1,393,000 0 2,180,000 0 3,573,000
         受取賛助会費  0 0 0 4,825,000 4,825,000
         設備貸与事業収益  16,251,000 0 0 0 16,251,000
         県単独設備貸与事業収益  20,000 0 0 0 20,000
         ものづくり設備整備強化事業収益  369,062,000 0 0 0 369,062,000
         建設設備強化事業収益  81,697,000 0 0 0 81,697,000
         受取国補助金  5,170,000 343,398,000 0 0 348,568,000
         受取県補助金  475,929,000 37,327,000 0 101,656,000 614,912,000
           岐阜県産業経済振興ｾﾝﾀｰ補助金(商工政策課) 140,054,000 25,520,000 0 101,656,000 267,230,000
           産業技術支援事業(産業技術課) 67,840,000 11,807,000 0 0 79,647,000
           海外展開支援事業(県産品流通支援課) 11,000,000 0 0 0 11,000,000
           ぎふｽﾀｰﾄｱｯﾌﾟｷｬﾝﾌﾟ事業(商業・金融課) 2,410,000 0 0 0 2,410,000
           岐阜県ｽﾀｰﾄｱｯﾌﾟ企業支援事業(商業・金融課) 11,456,000 0 0 0 11,456,000
           地域産業支援事業(地域産業課) 10,000,000 0 0 0 10,000,000
           ものづくり設備整備強化事業(商業・金融課) 24,537,000 0 0 0 24,537,000
           ﾍﾙｽｹｱ産業展開支援事業(新産業・ｴﾈﾙｷﾞｰ振興課) 32,476,000 0 0 0 32,476,000
           航空宇宙産業支援事業(航空宇宙産業課） 77,018,000 0 0 0 77,018,000
           地域課題解決型創業支援事業(商業・金融課) 12,338,000 0 0 0 12,338,000
         　小規模事業者ﾁｬﾚﾝｼﾞ支援事業(商工政策課) 40,000,000 0 0 0 40,000,000
           航空宇宙関連企業新ﾋﾞｼﾞﾈｽ展開支援事業(航空宇宙産業課） 46,800,000 0 0 0 46,800,000
         受取県補助金(指定正味財産からの振替)  0 0 757,469,000 0 757,469,000
         受取団体補助金 11,458,000 0 0 0 11,458,000
         受取国受託金  92,147,000 0 0 0 92,147,000
         受取団体受託金  48,000 0 0 0 48,000
         受取負担金  18,905,000 0 0 0 18,905,000
         受取利息  9,000 0 1,000 0 10,000
         受取配当金  0 0 0 1,000 1,000
         雑収益  19,000 200,000 0 1,000 220,000
         経常収益計  1,083,654,000 380,925,000 759,650,000 106,610,000 2,330,839,000
      (2)経常費用     
         事業費  1,180,712,000 380,790,000 763,869,000 0 2,325,371,000
           割賦販売原価 421,102,000 0 0 0 421,102,000
           リース原価 23,655,000 0 0 0 23,655,000
           給料 106,255,000 13,929,000 3,292,000 0 123,476,000
           報酬 132,507,000 31,680,000 0 0 164,187,000
           職員手当 35,976,000 6,899,000 1,331,000 0 44,206,000
           福利厚生費 28,400,000 3,732,000 749,000 0 32,881,000
           退職給付費用 1,424,000 0 0 0 1,424,000
           諸謝金 12,046,000 845,000 160,000 0 13,051,000
           旅費交通費 17,420,000 1,943,000 227,000 0 19,590,000
           消耗品費 8,158,000 1,761,000 60,000 0 9,979,000
           印刷製本費 4,983,000 311,000 5,000 0 5,299,000
           修繕費 1,510,000 0 0 0 1,510,000
           通信運搬費 5,909,000 146,000 84,000 0 6,139,000
           賃借料 12,540,000 150,000 520,000 0 13,210,000
           会議費 267,000 1,000 3,000 0 271,000
           租税公課 12,439,000 165,000 0 0 12,604,000
           手数料 1,092,000 334,000 13,000 0 1,439,000
           助成金 153,485,000 4,600,000 655,366,000 0 813,451,000
           委託費 18,346,000 0 82,000 0 18,428,000
           燃料費 20,000 0 0 0 20,000
           保険料 306,000 0 0 0 306,000
           負担金 25,580,000 180,000 0 0 25,760,000
           広告料 200,000 0 0 0 200,000
           対外交流費 56,000 0 0 0 56,000
           水道光熱費 821,000 0 0 0 821,000
           消耗什器備品費 2,100,000 0 0 0 2,100,000
           支払利息 3,692,000 125,000 0 0 3,817,000
           補助金 59,154,000 310,966,000 101,588,000 0 471,708,000
           会館使用料 17,935,000 866,000 0 0 18,801,000
           減価償却費 501,000 0 0 0 501,000
           賞与引当金繰入 11,967,000 2,157,000 389,000 0 14,513,000
           貸倒引当金繰入 60,866,000 0 0 0 60,866,000
         管理費  0 0 0 105,961,000 105,961,000
           役員報酬 0 0 0 22,417,000 22,417,000
           給料 0 0 0 23,336,000 23,336,000
           職員手当 0 0 0 9,165,000 9,165,000
           福利厚生費 0 0 0 9,217,000 9,217,000
           退職給付費用 0 0 0 5,072,000 5,072,000
           諸謝金 0 0 0 5,740,000 5,740,000
           旅費交通費 0 0 0 381,000 381,000
           消耗品費 0 0 0 735,000 735,000
           印刷製本費 0 0 0 326,000 326,000
           修繕費 0 0 0 90,000 90,000
           通信運搬費 0 0 0 1,331,000 1,331,000
           賃借料 0 0 0 1,783,000 1,783,000
           会議費 0 0 0 35,000 35,000
           租税公課 0 0 0 43,000 43,000
           手数料 0 0 0 92,000 92,000
           委託費 0 0 0 14,028,000 14,028,000
           保険料 0 0 0 7,000 7,000
           負担金 0 0 0 991,000 991,000
           広告料 0 0 0 1,000,000 1,000,000

収支予算書内訳表
令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで

（単位：円）

科        目
公益目的事業

合   計法人会計



公１ 公２ 公４

（単位：円）

科        目
公益目的事業

合   計法人会計

           水道光熱費 0 0 0 154,000 154,000
           消耗什器備品費 0 0 0 879,000 879,000
           支払利息 0 0 0 15,000 15,000
           会館使用料 0 0 0 3,537,000 3,537,000
           減価償却費 0 0 0 2,088,000 2,088,000
           賞与引当金繰入 0 0 0 3,499,000 3,499,000
         経常費用計  1,180,712,000 380,790,000 763,869,000 105,961,000 2,431,332,000
      評価損益等調整前当期経常増減額     -97,058,000 135,000 -4,219,000 649,000 -100,493,000
      当期経常増減額     -97,058,000 135,000 -4,219,000 649,000 -100,493,000
  ２．経常外増減の部         
      (1)経常外収益     
         貸倒引当金戻入益  3,582,000 0 0 0 3,582,000
         償却債権取立益  5,800,000 0 0 0 5,800,000
         経常外収益計  9,382,000 0 0 0 9,382,000
      (2)経常外費用     
         経常外費用計  0 0 0 0 0
      当期経常外増減額     9,382,000 0 0 0 9,382,000
  他会計振替前当期一般正味財産増減額 -87,676,000 135,000 -4,219,000 649,000 -91,111,000
  他事業からの振替額 1,457,000 0 0 0 1,457,000
　他事業への振替 1,457,000 0 0 0 1,457,000
  当期一般正味財産増減額         -87,676,000 135,000 -4,219,000 649,000 -91,111,000
  一般正味財産期首残高         271,397,288 -2,292,450 3,831,072 37,464,759 310,400,669
  一般正味財産期末残高         183,721,288 -2,157,450 -387,928 38,113,759 219,289,669
Ⅱ指定正味財産増減の部           
  基本財産運用益         0 0 0 82,000 82,000
  特定資産運用益         1,393,000 0 2,180,000 0 3,573,000
  一般正味財産への振替額         -1,393,000 0 -759,649,000 -82,000 -761,124,000
  当期指定正味財産増減額         0 0 -757,469,000 0 -757,469,000
  指定正味財産期首残高         662,111,309 0 8,172,791,618 20,500,000 8,855,402,927
  指定正味財産期末残高         662,111,309 0 7,415,322,618 20,500,000 8,097,933,927
Ⅲ正味財産期末残高           845,832,597 -2,157,450 7,414,934,690 58,613,759 8,317,223,596



 

 

令和３年度資金調達及び設備投資の見込みについて 

 

 

１ 資金調達の見込について   

事業 借入予定先 金額 使 途 調達方法 

公１ 
岐阜県 

（商業・金融課） 
400,000,000円 

設備導入事業の実施に係る資

金調達 
無利息 

公１ 市中金融機関 400,000,000円 
設備導入事業の実施に係る資

金調達 
金利入札 

公１ 市中金融機関 92,147,000円 

中小企業・小規模事業者ワン

ストップ総合支援事業に係る

資金調達 

金利入札 

公２ 市中金融機関 343,398,000円 

中小企業経営支援等対策費補

助金(戦略的基盤技術高度化

支援事業)の実施に係る資金

調達 

金利入札 

 

 

２ 設備投資の見込について 

  重要な設備投資の予定なし 
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